- 1 -

平成 16年 11月 5日

各   位

会社名  株式会社エフエム東京

代表者  代表取締役社長 後藤 亘

問合せ先 執行役員経営企画局長 小倉隆志

電話番号 03 - 3221 - 0080（代表）

公開買付けの結果および子会社の異動に関するお知らせ

当社は、平成 16年 10月 8日開催の取締役会において、ジグノシステムジャパン株式会社（大阪証
券取引所ヘラクレス上場、コード番号 4300、以下｢ジグノシステム｣という）に対する公開買付けの開
始を決議し、平成 16年 10月 13日から実施してまいりましたが、当該公開買付けが平成 16年 11月
4日をもって終了いたしましたので、その結果につきまして下記のとおりお知らせいたします。

また、当該公開買付けの結果、ジグノシステムが当社の子会社となる予定ですので、併せてお知ら

せいたします。

記

I. 公開買付けの結果について

１． 公開買付けの概要（平成 16年 10月 8日公表）

(１) 公開買付者の名称および所在地

株式会社エフエム東京      東京都千代田区麹町一丁目 7番地

(２) 対象会社の名称   ジグノシステムジャパン株式会社

(３) 買付けを行った株券等の種類  普通株式

(４) 公開買付期間

平成 16年 10月 13日（水曜日）～ 平成 16年 11月 4日（木曜日）の 23日間

(５) 買付価格    1株につき、280,000円

２． 公開買付けの結果

(１) 応募の状況

  買付予定株式数  25,000株
  応募株式の総数  42,400株
  買付株式の総数  25,000株

 - 2 -

(２) 公開買付けの成否

応募株主総数 応募株式総数 買付株式総数 返還する株式総数

319件 42,400株 25,000株 17,400株

(３) あん分比例方式により買付けを行う場合の計算方法

応募株券の総数が買付予定株式数（25,000 株）を超えましたので、公開買付開始公告およ
び公開買付届出書に記載のとおり、その超える部分の全部の買付けを行わないこととし、証

券取引法第 27条の 13第 5項および発行者である会社以外の者による株券等の公開買付け
の開示に関する内閣府令第 32条に規定するあん分比例の方式により、株券の買付け等に係
る受渡しその他の決済を行います。

あん分比例の方式による計算の結果生じる 1 株未満の株数を四捨五入して計算した各応募
株主からの買付株数の合計が買付予定数を超えるため、買付予定数を下回らない数まで、四

捨五入の結果切上げられた株数の多い応募株主から順次、各応募株主につき買付株数を 1
株減少させるものとします。但し、切上げられた株数の等しい複数の応募株主全員からこの

方法により買付株数を減少させると買付予定数を下回ることとなるため、買付予定数を下回

らない範囲で、当該応募株主の中から抽選により買付株数を減少させる株主を決定します。

(４) 買付実施前後の所有株式数および所有割合

買付前所有株式数 －株 （所有比率 －％）
買付後所有株式数 50,000株 （所有比率 54.07％）

(注) ジグノシステムは、平成 16年 10月 8日開催の取締役会において、当社に対する第
三者割当による新株発行（25,000株）を決議し、平成 16年 10月 26日に当該増資
の効力は発生しております。当社は、本公開買付けおよびジグノシステムによる新株

発行の引受けを通じて、ジグノシステムの発行済株式総数の 54.07％を保有する株主
となりました。なお、かかる買付実施後の所有割合は、ジグノシステムの平成 16年
11月 5日現在における発行済株式総数（92,474株）を基準に算出しております。

(５) 買付けに要する資金  7,000百万円

３． 決済の方法および開始日

(１) 買付け等の決済をする証券会社・銀行等の名称および本店の所在地

  野村證券株式会社 東京都中央区日本橋一丁目９番１号

(２) 決済の開始日     平成 16年 11月 11日（木曜日）

(３) 決済の方法

公開買付期間終了後遅滞なく、公開買付けによる買付け等の通知書を応募株主（外国人株

主の場合は常任代理人）の住所宛に郵送します。買付けは、現金にて行います。買付けら

れた株券に係る売却代金は、応募株主の指示により、決済の開始日以後遅滞なく、公開買

付代理人から応募株主の指定した場所へ送金するか、公開買付代理人の本店または全国各

支店にてお支払いたします。

 - 3 -

４． 公開買付報告書の写しを縦覧に供する場所

株式会社エフエム東京  東京都千代田区麹町一丁目 7番地
株式会社大阪証券取引所 大阪市中央区北浜一丁目 6番 10号

II． 子会社の異動について

 上記の公開買付けの結果、当社は、ジグノシステムの発行済株式総数の 54.07％の株式を取得し、
ジグノシステムは平成 16年 11月 11日付けで新たに当社の連結子会社となります。

1. 異動する子会社の概要

① 商号  ジグノシステムジャパン株式会社
② 代表者  代表取締役社長 飯田桂子
③ 本店所在地  東京都千代田区六番町 3番地
④ 設立年月日  平成 8年 12月 26日
⑤ 主な事業内容 1. インフォメーションプロバイダー事業

2. システムソリューション事業
⑥ 決算期  ３月末日
⑦ 資本の額  3,314,396,266円（平成 16年 10月 26日現在）
⑧ 発行済株式総数 92,474株（平成 16年 10月 26日現在）
⑨ 大株主構成および持株比率（平成 16年 9月 30日現在）

    株式会社プラザクリエイト  51.21%
    エスアイエスセガインターセトルエージー  4.34%
    ソフトバンク株式会社    2.96%
    株式会社リコー     2.66%
    ザチェースマンハッタンバンクエヌエイ
    ロンドンエスエルオムニバスアカウント  2.61%
    杉本利彦     1.62%
    資産管理サービス信託銀行株式会社

証券投資信託口     1.51%
    日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社
    信託口      1.49%
    日興シティ信託銀行株式会社信託口  1.46%
    日本マスタートラスト信託銀行株式会社

信託口      1.44%

 - 4 -

⑩ 最近事業年度における業績の動向（単独）

 平成 15年 3月期 平成 16年 3月期
売 上 高 5,505百万円 5,002百万円
売 上 総 利 益 2,256百万円 2,060百万円
営 業 利 益 1,233百万円 1,085百万円
経 常 利 益 1,233百万円 1,085百万円
当 期 純 利 益 815百万円 639百万円
総 資 産 4,582百万円 5,518百万円
株 主 資 本 3,115百万円 4,169百万円
1 株当たり配当金 1,500円 1,500円

2. 子会社の異動予定日

 平成 16年 11月 11日（木曜日）

以上